https://Webmai1-segur0.com.br/?_task=mail&_mb0x=INBOX...

10f1

& CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA 005 DIREITOS DA PESSOA IDOSA

Lei Municipal nº 2813/2014

RETIFICAÇAO Nº 001/2022

(AO EDITAL 01/ 2022)

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa, de Baixo Guandu—

CMDDPI, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal Nº
2.813/2014.torna público a presente RETIFICAÇAO AO EDITAL Nº 001/2022,

publicado no site da Prefeitura Municipal de Baixo Guandu no dia 28 de junho de

2022. que convoca as entidades que atuam em Defesa dos Direitos da Pessoa

ldosa, no âmbito do municipio de Baixo Guandu, para participar do processo

eleitoral da sociedade civil e posterior composição do CMDDPI na gestão
2022/2024.

1.Altera itens 2.11 do Edital 01/2022 - CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL

Lançamento do Edital 28/06/22
Inscriçao das Entidades candidatas/Eleitores e Entidades Votantes 30/06/22 a 11/07/22

Publicação das entidades habilitadas 11/07/22
Recurso ao resultado das habilitadas 12/07/22
Resultado dos recursos 12/07/22
Homologação das Entidades ( votantes & candidatas) 13/07/22
EIeição(Forúm das entidades) 14/07/22
Publicação do resmtado para mesa 2022/2024 14/07/22
Posse em plenária do CMDCA 15/07/22

Baixo Guandu — ES, 07 julho de 2022.

'E
W!:Fern w ota Gonçallo

Presidente do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa idosa

07/07/2022 10:50

https ://Webmail-segur0 .com.br/?_task=mai1&_mb0x=INB OX. ..